sabores diversos para atender as necessidades do Sesc/TO, foi homologado os 05 (cinco) lotes 
com as empresas, conforme informações in verbis: 

LOTE 01 – PALMAS           

J M BRAGA COMERCIAL BRILHANTE, CNPJ: 37.010.127/0001-00 

TOTAL LOTE 01: R$ 538.000,00 (quinhentos e trinta e oito mil reais). 

LOTE 02 – PORTO NACIONAL          

SUPERMERCADO POTIGUÁ, CNPJ: 29.191.027/0001-90 

TOTAL LOTE 02: R$ 42.498,00 (quarenta e dois mil e quatrocentos e noventa e oito reais). 

1 Resolução 1252/2012 
Art. 14 
... 
V. Comunicação do resultado conforme estabelecido no instrumento convocatório. 

ITEM DESCRIÇÃO UND.
QTD. 

AQUISIÇÃO
V.UNT V.TOTAL

1
Polpas de Frutas sabores:

[...]

Cupuaçu KG 360 20,05R$                7.218,00R$            

5 Polpa de Fruta sabor: Uva KG 360 19,14R$                6.890,40R$            

42.498,80R$          TOTAL

LOTE 03 – PARAÍSO         

PAULISTA INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS - ME, CNPJ: 06.285.410/0001-02 

TOTAL LOTE 03: R$ 87.699,00 (oitenta e sete mil, seiscentos e noventa e nove reais) 

LOTE 04 – GURUPI         

JW EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ: 37.017.901/0001-04 

TOTAL LOTE 04: R$ 369.998,00 (trezentos e sessenta e nove mil novecentos e noventa e nove 
reais). 

LOTE 05 – ARAGUAÍNA        

PAULISTA INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS - ME, CNPJ: 06.285.410/0001-02 

TOTAL LOTE 05: R$ 171.000,00 (Cento e setenta e um mil reais). 

ITEM DESCRIÇÃO UND.
QTD. 

AQUISIÇÃO
V.UNT V.TOTAL

1
Polpas de Frutas sabores: Manga, 

Goiaba, Acerola, Caju, Abacaxi.
KG 3.100 8,57R$                 26.567,00R$          

2 Polpa de Fruta sabor: Cajá KG 1.000 19,63R$                19.630,00R$

[...]

Cupuaçu KG 1.000 18,45R$                18.450,00R$          

5 Polpa de Fruta sabor: Uva KG 1.000 22,15R$                22.150,00R$          

171.000,00R$        TOTAL

Após as informações supramencionadas, chega-se a conclusão que o valor total do processo 

ficou em R$ 1.209,195,80 (um milhão duzentos e nove mil, cento e noventa e cinco reais e oitenta 

centavos).  

Palmas Tocantins, 02 de dezembro de 2022. 

HIGOR PINTO DA SILVA 

Pregoeiro da CPL 

ADILIO RODRIGUES RIBEIRO 

Membro da CPL 

JONATHAN CORTES QUIXABEIRA 
Membro da CPL